

Descrição	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
CAIXA PADRAO M T E COM ACESSORIOS	Unid.	1	R\$ 23.327,55	R\$ 23.327,55
ESCAVAÇÃO MANUAL - PROFUNDIDADE ATÉ 1.80 M 1.01.46 SERVENTE H 4,00000	M³	4	23,17	92,69
DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES (MANUAL) 1.01.46 SERVENTE	M3	1	254,9	254,9
ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO 14X19X39 CM CLASSE C 1.01.39 PEDREIRO H 0,70000 1.01.46 SERVENTE H 0,81000 2.05.03 AREIA M3 0,01020 2.05.05 CAL HIDRATADA KG 1,92671 2.05.08 CIMENTO KG 2,85606 2.25.77 BLOCO DE CONCRETO 14X19X39CM - 3MPa UN 13,00000	M²	6	R\$ 100,24	601,44
REBOCO 1.01.39 PEDREIRO H 0,50000 1.01.46 SERVENTE H 0,64000 2.05.03 AREIA M3 0,00600 2.05.05 CAL HIDRATADA KG 0,97000	M²	6	R\$ 31,10	186,6
CONJ 4 CABOS P/ ENTRADA ENERGIA SECCAO 150MM2 C/ ELETRODUTOS 1.01.15 ELETRICISTA H 5,00000 1.01.16 AJUDANTE ELETRICISTA H 5,00000 4.21.04 CURVA ACO GALV QUENTE 38MM (1 1/2") X 90 GRAUS UN 1,00000 4.21.32 CURVA ACO GALV QUENTE 65 MM (2 1/2") X 90 GRAUS UN 1,00000 4.21.45 CURVA ACO GALV QUENTE 64 MM (2 1/2") X 180 GRAUS UN 1,00000 4.21.63 LUVA ACO GALV QUENTE (NBR 5624) 38 MM (1 1/2") UN 2,00000 4.21.65 LUVA ACO GALV QUENTE (NBR 5624) 65 MM (2 1/2") UN 2,00000 4.21.74 ELETROD ACO GALV QUENTE (NBR 5624) 40 MM (1 1/2") M 3,50000 4.21.76 ELETROD ACO GALV QUENTE (NBR 5624) 65 MM (2 1/2") M 6,00000 4.30.22 CABO DE 150 MM2 (ISOL PVC ANTICHAMA 750V) M 36,00000 4.30.39 CABO DE COBRE NU DE 95 MM2 CONFORME NBR 6524 M 3,50000 4.45.10 DPS - DISPOSITIVO DE PROT. CONTRA SURTOS 40 KA UN 1,00000 4.85.41 BUCHA E ARRUELA EM ZAMAK 38 MM (1 1/2") UN 1,00000 4.85.43 BUCHA E ARRUELA EM ZAMAK 64 MM (2 1/2") UN 1,00000 4.96.26 BARRAMENTO COBRE 40X7MM P/ 400A - 1"X3/8" M 0,20000	Unid.	1	R\$ 7.011,79	R\$ 7.011,79
CABO DE 120 MM2 - 750 V DE ISOLACAO 1.01.15 ELETRICISTA H 1,50000 1.01.16 AJUDANTE ELETRICISTA H 1,50000 4.30.22 CABO DE 150 MM2 (ISOL PVC ANTICHAMA 750V) M 1,00000	M	60	R\$ 176,08	R\$ 10.564,80
DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO 3X300A 1.01.13 ELETRICISTA PARA MEDIA TENSÃO H 0,90000 1.01.16 AJUDANTE ELETRICISTA H 0,90000 4.35.55 DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO 3X300A UN 1,00000	Unid.	1	R\$ 2.727,37	R\$ 2.727,37
ELETRODUTO CORRUGADO ESPIRAL ENTERRADO PEAD D=100 CABINE PRIMÁRIA NBR 13897 1.01.15 ELETRICISTA H 1,30000 1.01.16 AJUDANTE ELETRICISTA H 1,30000 6.05.43 ELETRODUTO CORRUGADO ESPIRAL PEAD DN 100 (4") NBR 13897 M 1,10000	Unid.	15	R\$ 99,28	R\$ 1.489,20
			TOTAL	R\$ 46.256,34